ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                 /UBND-CN Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2021

V/v điều chỉnh quy hoạch

phân khu Khu đô thị Đông

Nam thành phố Thanh Hóa.

                                        Kính gửi:

- Sở Xây dựng;

- BQL KKT Nghi Sơn và các KCN;

- UBND thành phố Thanh Hóa.

Thực hiện Kết luận số 367-KL/TU ngày 14/6/2021 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về điều chỉnh quy hoạch phân khu Khu đô thị Đông Nam thành phố

Thanh Hóa, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Mai Xuân Liêm có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Xây dựng chủ trì, phối hợp với UBND thành phố Thanh

Hóa và các đơn vị liên quan, căn cứ ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy tại Kết luận số 367-KL/TU ngày 14/6/2021 nêu trên để tham mưu triển

khai lập hồ sơ điều chỉnh quy hoạch phân khu Khu đô thị Đông Nam thành

phố Thanh Hóa, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 15/7/2021.

2. Ban Quan lý Khu kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp cùng với

UBND thành phố Thanh Hóa khuyến khích, tạo điều kiện cho các doanh

nghiệp, cơ sở sản xuất trong khu công nghiệp Lễ Môn tiếp tục đổi mới công

nghệ, chuyển đổi ngành hàng sản xuất hoặc di dời đến các khu công nghiệp,

cụm công nghiệp xa trung tâm thành phố để thân thiện với môi trường./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/cáo);

- CVP UBND tỉnh Nguyễn Trọng Trang;

- Các Sở: KHĐT, TNMT, GTVT, CT;

- Viện Quy hoạch - Kiến trúc Thanh Hóa;

- Công ty cổ phần Tập đoàn Mặt Trời;

- Lưu: VT, CN.
H158(2021).Trien khai QHPK Dong Nam BTV

 TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-27T21:20:37+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:37:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T10:37:18+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-28T11:17:39+0700